
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES521 Alicante/Alacant Catral

Valor estimado del contrato 156.198,34 EUR.
Importe 188.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 156.198,34 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/11/2024 a las 00:00 durante 1 Mes(es)
Observaciones: Plazo de ejecución de las obras
según proyecto.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2619/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 14:15 horas.

Obras de mejora, modernización y dotación de infraestructuras y servicios en Polígono Industrial de San
Juan

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
32561000 - Conexiones de fibra óptica.
34928470 - Señalización.
34928471 - Materiales de señalización.
38621000 - Aparatos de fibra óptica.
45233294 - Instalación de señalización viaria.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sGk1VXcODS%2FyoM4us5k4vw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Catral
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.catral.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v1gZjKNH1IB7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sGk1VXcODS%2FyoM4us5k4vw%3D%3D
http://www.catral.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v1gZjKNH1IB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Catral
Sitio Web http://www.catral.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03158) Catral España

Dirección de Visita

Plaza de España, 1
(03158) Catral España

Contacto

Teléfono 965723001
Fax 965723018
Correo Electrónico 
notificaciones@ayuntamientocatral.com

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Catral
Sitio Web http://www.catral.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03158) Catral España

Dirección de Visita

Plaza de España, 1
(03158) Catral España

Contacto

Teléfono 965723001
Fax 965723018
Correo Electrónico 
notificaciones@ayuntamientocatral.com

Proveedor de Pliegos

Catral
Sitio Web http://www.catral.es

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/10/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03158) Catral España

Dirección de Visita

Plaza de España, 1
(03158) Catral España

Contacto

Teléfono 965723001
Fax 965723018
Correo Electrónico 
notificaciones@ayuntamientocatral.com

Teléfono 965723001
Correo Electrónico secretario@ayuntamientocatral.com

Plaza de España, 1
(03158) Catral España
ES521

Otros eventos

http://www.catral.es
http://www.catral.es
http://www.catral.es


Lugar

Ayuntamiento de Catral

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03158) Catral España

APERTURA DE SOBRE ÚNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 31/10/2024 a las 10:00 horas
Apertura del sobre único, documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Obras de mejora, modernización y dotación de infraestructuras y servicios en Polígono
Industrial de San Juan

Descripción del procedimiento
Aumentar la competitividad empresarial del Polígono Industrial San Juan de Catral, fomentando un crecimiento sostenible y
formación de empleo.
Valor estimado del contrato 156.198,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 188.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 156.198,34 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
32561000 - Conexiones de fibra óptica.
34928470 - Señalización.
34928471 - Materiales de señalización.
38621000 - Aparatos de fibra óptica.
45233294 - Instalación de señalización viaria.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2024 a las 00:00 durante 1 Mes(es)

Observaciones: Plazo de ejecución de las obras según proyecto.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Polígono Industrial de San Juan
(03158) Catral España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Según cláusula vigesimosexta del PCAP

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Podrán resultar adjudicatarias del presente contrato las personas físicas o jurídicas que cumplan los
requisitos de aptitud para contratar con el sector público, conforme a lo establecido en los artículos 65 a 70 de la LCSP
9/2017 y a lo determinado en los pliegos.

Motivos de exclusión



Participación directa o indirecta en la preparación de este procedimiento de contratación - Participación directa o indirecta en
la preparación del procedimiento de contratación

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Obras ejecutadas en los últimos cinco años, que sean del mismo grupo o subgrupo de clasificación
que el correspondiente al contrato, o del grupo o subgrupo más relevante para el contrato, si este incluye trabajos
correspondientes a distintos subgrupos, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior al
70% de la anualidad media del contrato Umbral: 5 Periodo: 5 Expresión: años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios del licitador, que referido al año de mayor volumen de negocio de los
tres últimos concluidos, deberá ser, al menos, una vez y media el valor estimado del contrato Umbral: 3 Periodo: 3
Expresión: años

Preparación de oferta

Sobre Sobre ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura APERTURA DE SOBRE ÚNICO
Descripción Documentación administrativa, oferta económica y mejoras

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora 1: Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: AñosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejora 2: Badenes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Si / NoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora 3: Ampliación de m2 de asfaltado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: m2Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Contacto

Teléfono 965723001
Fax 965723018
Correo Electrónico 
notificaciones@ayuntamientocatral.com

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03158) Catral España

Contacto

Teléfono 965723001
Fax 965723018
Correo Electrónico 
notificaciones@ayuntamientocatral.com

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03158) Catral España

Contacto

Teléfono 965723001
Fax 965723018
Correo Electrónico 
notificaciones@ayuntamientocatral.com

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03158) Catral España

Catral
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.catral.es

Presentación de recursos

Catral
Sitio Web http://www.catral.es

Plazo de Presentación

Hasta el 30/10/2024 a las 23:59

Arbitraje

Catral
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.catral.es

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Porcentaje de Subcontratación 100 %
De conformidad con el artículo 215 LCSP

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014374608 |  2024-001079479 | Fri, 11 Oct 2024 14:15:53:159 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135665255291597460979100522027263416897 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://www.catral.es
http://www.catral.es
http://www.catral.es

